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do poszczególnych grup dzie-
ci, którym pomagali w pracach
manualnych i kulinarnych, przy-
gotowywali a nawet prowadzili
proste zabawy, pilnowali pasz-
portów, przygotowywali i ob-
sługiwali grę terenową oraz po-
magali w sprzątaniu po zaję-
ciach, itp. 
 Podczas Dożynek gmin-
no-parafialnych grupa przygo-
towała stoisko z malowaniem
twarzy i pleceniem warkoczy-
ków. Pokaz swoich umiejętno-
ści w pełnej rozpiętości MAKi
zaprezentowały podczas Pik-
niku profilaktycznego na za-
kończenie wakacji. Grupa była
odpowiedzialna za przygoto-
wanie i obsługę atrakcji na po-
szczególnych strefach: SYMU-
LACJI z gokartami oraz alko-
i narkogoglami, SPORTU z to-
rem przeszkód, SMAKU z lemoniadą i ciastkami, KREATYWNEJ gdzie odbywało się malowanie twarzy, plecenie warkoczy-
ków i modelowanie balonów.
 Do MAKów dołączyły 3 nowe osoby i obecnie grupa składa się z 21 osób, a są to: Paulina, Julka Ko., Maja,
Emila G., Martyna K., Julka Ka., Natasza, Gabrysia, Emilka Ś., Honorata, Igor, Karolina, Martyna B., Krzysiek, Julka P., Liwia,
Julka J., Damian, Kacper, Kaja i Kuba.
 Serdecznie zapraszamy osoby, które chciałyby zasilić szeregi Młodych Animatorów Kultury (zapisy powadzone
są w GOKu u opiekuna grupy Edyty Pomykały lub pod nr tel. 601 178 163).

AKCJA WAKACJE „Z GOKiem przez świat - profilaktyka poprzez zabawę”
 W dniach 11,13,15,20,22,25,27
lipca oraz 1,3,5 sierpnia w GOK Werb-
kowice odbywała się akcja wakacje
pod nazwą „Z GOKiem przez świat
– profilaktyka poprzez zabawę”. Naszą
podróż rozpoczęliśmy od stworzenia
4 grup podróżniczych: Wędrujące Ar-

buziki, Wycieczkowice, Włóczyki
i Krejzi Walizki, którymi przewodzili
instruktorzy GOK i Młodzi Animatorzy
Kultury. Przed wyruszeniem w podróż
dzieci otrzymały „paszporty”, do któ-
rych wkleiły swoje zdjęcia i uzupełni-
ły informacjami o sobie. Przed każdą

„odprawą” opiekunowie grup wbijali
uczestnikom pieczątki z danego kraju. 
 Pierwszym krajem na naszej
trasie była Norwegia, do której dotar-
liśmy kolorowym balonem. Następnie
łodzią Wikingów popłynęliśmy do Tur-
cji, galopem dotarliśmy do Indii a ta-
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necznym krokiem do Chin, kolorowym
smokiem polecieliśmy do Brazylii, Ko-
lumbii i Meksyku a samolotem do
Egiptu, na koniec 4 dużymi łodziami
popłynęliśmy do Australii. Wstąpiliśmy
też na chwilę na Antarktydę dzięki

Wędrujące Arbuziki           Wycieczkowice                           Włóczyki            Krejzi Walizki

temu udało nam się odwiedzić wszyst-
kie kontynenty. Kraje, które odwiedzili-
śmy były starannie oznaczane na du-
żej mapie.
 Uczestnicy poprzez zajęcia
warsztatowe (kreatywne, kulinarne
i animacyjne) poznawały język, oby-

czaje, stroje, folklor, kuchnię, tradycyj-
ne zabawy, itp. wybranych krajów. 
 Podczas zajęć kreatywnych
tworzyliśmy z kolorowych, naturalnych
i małych elementów Rangoli (popular-
na w Indiach sztuka wizualna) oraz
uczyliśmy się Mehendi (zwyczaj de-
korowania dłoni i stóp), wykonaliśmy
tradycyjne chińskie kapelusze i koloro-

we smoki, malowaliśmy maski karna-
wałowe, tworzyliśmy mumie, malowali-
śmy piaskiem i robiliśmy piaskowe sli-
me, malowaliśmy kamienie metodą
kropkową jak Aborygeni, budowaliśmy
łodzie i samoloty, tworzyliśmy abstrak-

cyjne dzieła sztuki z rozmrażających
się farb, itp.
 Dzięki warsztatom kulinarnym
poznaliśmy różne smaki: ISPANAKLI
PEYNİRLİ GÜL BÖREĞİ, czyli tureckie
okrągłe bułeczki ze szpinakiem i serem,
meksykańskie Nachos z różnymi sosa-

mi oraz Yerba Mate (herbata z ostro-
krzewu paragwajskiego) oraz austra-
lijski przysmak – kokosowe ciastka
Lamingtony.
 Podczas zabaw stoczyliśmy
bitwę smoków oraz rozegraliśmy kilka
meczy piłki nożnej, chłodziliśmy się
w „lasach deszczowych”, tańczyliśmy
Zumbę i Belgijkę, siłowaliśmy się na

kciuki i kolana, przeprowadziliśmy wy-
ścigi statków, posługując się hierogli-
fami bawiliśmy się w egipskie kalam-
bury, bawiliśmy się w Polttopalo po-
chodzące z Finlandii, Fekete-Feher
z Węgier, Kabaddi z Indii i wiele innych.

 Ostatni tydzień akcji był cza-
sem na podsumowanie oraz grę tere-
nową sprawdzającą wiedzę nabytą
podczas podróży. Wszystko oczywi-
ście odbyło się w formie zabawy, po-
ziom wiedzy był bardzo wyrównany
i każdy został nagrodzony. Dodatkowo

na uczestników czekała niespodzian-
ka – spotkanie z pasjonatami podróżo-
wania, którzy opowiedzieli o swoich
wyprawach (łącznie odwiedzili 5 kon-
tynentów). Uczestnicy dowiedzieli się
wielu ciekawych rzeczy m.in. o Korei
Południowej, Stanach Zjednoczonych,
Kanadzie, Meksyku, Włoszech; mogli
sprawdzić swoją wiedzę zdobywając
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WYCIECZKA DO POWERLAND BIŁGORAJ
 W dniu 18.07.2022 r. odbyła się wycieczka do Rodzinnej
Strefy Zabawy POWERLAND w Biłgoraju. Po przybyciu na miej-
sce na uczestników czekała cała moc atrakcji, aż ciężko było się
zdecydować od czego zacząć. Na szczęście plan wyjazdu zakła-
dał dużo czasu, tak żeby skorzystać ze wszystkiego.
 Na zewnątrz największym zainteresowaniem cieszyła się
strefa wodna z basenem i dmuchanymi zjeżdżalniami oraz młyn.
W sali zabaw największą atrakcją była ścianka wspinaczkowa.
 Wybór miejsca okazał się strzałem w dziesiątkę gdyż łą-
czył w sobie ruch, integrację i przede wszystkim dobrą zabawę.
 Transport został dofinansowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Werbkowi-
cach w ramach Środowiskowego Programu Profilaktycznego „Z GOKiem w trasie – cykl wycieczek profialktycznych”.

przy tym słodki upominek oraz na
chwilę przenieść się w piękne miejsca
za sprawą filmików upamiętniających
wojaże naszych podróżników.

 Akcja Wakacje była dofinanso-
wana przez Gminną Komisję Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych
w Werbkowicach w ramach Środowi-

skowego Programu Profilaktycznego
„Z GOKiem przez świat – profilaktyka
poprzez zabawę”.


